Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа  им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненскогорайона  КБР

  ПРИКАЗ

29.08.2022 г.                               ст.Солдатская                                  № 231/3

О назначении ответственных за организацию работы

в сети Интернет и ограничение доступа

Для урегулирования условий и порядка применения ресурсов сети Интернет

учащимися и сотрудниками ОУ в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющий вред их здоровью и развитию», Федеральным законом Российской

Федерации от 21 июня 2011 года № 252-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона

«О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить Шинахову З.С. заместителя директора по УВР, ответственным за

организацию работы с Интернетом  и ограничение  доступа.

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования обучающимися

сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках учебного плана на

преподавателя, ведущего урок.

3. Возложить ответственность за осуществление контроля использования ресурсов

Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне учебных

занятий:

3.1. При работе учащихся в библиотеке на педагога библиотекаря Баширову М.Х.,

библиотекаря Петрову И.А.,

3.2. При работе учащихся в компьютерном классе на Хоменко И.И., учителя

информатики.

4. Утвердить следующий график работы компьютерных классов и библиотеки для

использования компьютерной техники, включая доступ участников  образовательного

процесса к сети Интернет:

4.1. Проведение уроков информатики и ИКТ, других предметных уроков с

использованием персональных компьютеров – ежедневно с 8:00 до 15:00 в соответствии с

расписанием;

4.2. Проведение различных внеклассных мероприятий и индивидуально-групповых

занятий – ежедневно с 15:00 до 17:00 и (или) по договоренности с учителем информатики;

4.3. Индивидуальная работа учащихся и педагогов на персональном компьютере (в том

числе свободный доступ к сети Интернет во внеурочное время):

 ежедневно (понедельник – пятница) с 9:00 до 15:00.

5. Контроль использования данного приказа оставляю за собой.

  Директор  ОУ                       О.Е. Коновалов

		2022-08-30T09:53:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ